
                           Előterjesztő: Klimon István 

               alpolgármester 

 

      Készítette: Sándor Mária 

                         referens 

 

Tárgy: Javaslat a Kazincbarcika 13. számú felnőtt háziorvosi körzetet érintő 

praxisjog átruházással kapcsolatos döntések meghozatalára  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Kazincbarcika 13. számú háziorvosi körzet praxisjogosultja, Dr. Tóth Erzsébet Mária 

2023. márciusában írásban tájékoztatta az Önkormányzatot nyugdíjba vonulási 

szándékáról, s a praxisjog értékesítési jogával élve a körzetet eladásra meghirdette.  

 

Dr. Kassai Tibor háziorvos lépett fel jogszerzőként a praxisjog tekintetében, melynek 

okán Felek egymással 2023. október 30. napján a praxisjog átruházásáról szóló 

előszerződést kötöttek.  

 

Dr. Tóth Erzsébet Mária 2023. év novemberében elhunyt, így az önálló orvosi 

tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény (a továbbiakban: Öotv.) 2. § (4) bekezdés 

rendelkezéseinek megfelelően a praxisjog jogosultjának halála esetén a házastárs 

jogosult a praxisjog folytatására.  

Dr. Tóth Erzsébet Mária praxisjoga értékesítési jogával élve házastársa továbbra is 

értékesíteni kívánja a körzetet, így a praxisjog átruházásáról előszerződést kötött Dr. 

Kassai Tiborral. 

 

A praxisjog végleges átruházásához az Öotv. vonatkozó rendelkezései értelmében az 

adott praxisjoggal érintett települési önkormányzat támogató nyilatkozata szükséges, 

majd ki kell kérni az Országos Kórházi Főigazgatóság (a továbbiakban: OKFŐ), mint 

az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény végrehajtásáról szóló 

313/2011.(XII.23.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Vhr.) 12.§ (1) bekezdése alapján 

kijelölt praxiskezelő véleményét is.  

 

Az Országos Kórházi Főigazgatóság Alapellátásfejlesztési Igazgatóság részéről 2023. 

november 13-án megérkezett a jóváhagyó vélemény, miszerint nem látják akadályát az 

Önkormányzat és dr. Kassai Tibor háziorvostan szakorvos közötti feladat-ellátási 

előszerződés megkötésének. 

 

 



Fentiek értelmében, valamint az Öotv. 2./A.§ (2) bekezdés a) pontja alapján az 

Önkormányzat a praxisjogot megszerezni kívánó orvossal – a praxisjog megszerzése 

esetén – az adott körzetben feladat-ellátási szerződést kíván kötni, erről a felek 

előszerződést kötnek. 

 

Amennyiben a praxisjogot engedélyező határozat véglegessé válik és a praxisengedély 

kiadása iránti eljárás eredményeként dr. Kassai Tibor jogosulttá válik a háziorvosi 

tevékenység végzésére, úgy Kazincbarcika Város Önkormányzata által megköthető 

lesz a határozatlan időtartamú feladat-ellátási szerződés is, amelynek alapján – és 

működési engedély birtokában – a háziorvos várhatóan 2024. március 1. napjával meg 

tudja kezdeni háziorvosi tevékenységét.  

 

Fentiek alapján jelen előterjesztés tájékoztatást kíván nyújtani arról, hogy a feladat-

ellátási előszerződés megkötésének feltételeként szabott kritériumok teljesültek, 

valamint javaslatot tesz a határozatlan időtartamú feladat-ellátási szerződés 

megkötésére is.  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A fentiek alapján kérem az előterjesztés megtárgyalását és a határozati javaslat 

elfogadását. 

 

Kazincbarcika, 2024. január 31. 



HATÁROZATI JAVASLAT 

Kazincbarcika Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…./2024. (I. 31.) határozata 

Kazincbarcika 13. számú felnőtt háziorvosi körzetet érintő praxisjog 

átruházással kapcsolatos döntések meghozataláról 

 

Kazincbarcika Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti tárgyú   

előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozza: 

 

1. Kazincbarcika Város Önkormányzatának Képviselő-testülete támogatja a területi 

ellátási kötelezettséggel működő, 3700 Kazincbarcika, Egressy Béni út 38. szám 

alatti 13. számú felnőtt háziorvosi körzetre vonatkozó praxisjog átruházását, egyúttal 

felhatalmazza a Polgármestert, hogy támogató nyilatkozatot tegyen, valamint feladat-

ellátási előszerződést kössön Dr. Kassai Tibor háziorvossal, illetve egyéni 

vállalkozásával. A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert a feladat-ellátási 

előszerződés aláírására. 

 

Felelős:  Szitka Péter polgármester 

               Klimon István alpolgármester 

  

Határidő:  2024. január 31., illetve értelemszerű 

 

 

2. Kazincbarcika Város Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy - 

amennyiben a praxisjogát engedélyező határozat véglegessé válik, és igazolja a 

működési engedélyeztetési eljárás megindítását - Dr. Kassai Tiborral, illetve egyéni 

vállalkozásával határozatlan időtartamú feladat-ellátási szerződés kerüljön 

megkötésre, és felhatalmazza a Polgármestert a feladat-ellátási szerződés aláírására. 

 
 

Felelős:  Szitka Péter polgármester 

     Klimon István alpolgármester 

 

    Határidő:  2024. január 31, illetve értelemszerű 
 


